- 1 -

关于组织教职员参加“德馨讲坛”活动的通知

园区各单位：

为深入学习贯彻党的二十大精神及习近平总书记关于

“四有好老师”的重要论述精神，落实《中共教育部党组关

于完善高校教师思想政治和师德师风建设工作体制机制的

指导意见》《教育部教师工作司 2022 年工作要点》等上级

文件有关部署，进一步加强园区师德师风建设，提升教师职

业和人文素养，园区教师工作系统特策划组织开展“德馨讲

坛”系列活动。现将有关事项通知如下：

一、时间地点

12 月 6 日 15:00-17:00。元白楼 A1 美术馆报告厅。

二、讲座题目

未来·设计——从未来美术馆到未来设计学院

三、主讲人介绍

高鹏，北京师范大学教授，北京师范大学未来设计学院

院长、未来设计创新研究中心主任，国家社科基金同行评议

专家，中国博物馆协会美术馆专业委员会理事，中央美术学

院理事会理事，今日美术馆荣誉馆长。

中央美术学院本科至博士学位，伦敦艺术大学博士访问

学者，北京大学博士后。2015 年达沃斯经济论坛“全球杰出

- 2 -

青年”联席主席，获当年“全球杰出青年-艺术使者”称号。

2015 年“北京五四奖章”获得者。

主要代表著作：《今日艺术研究》，四川美术出版社，

2018 ；《 Musuem development in China 》， Rowman &

Littlefield，2019；《中国民营美术馆运营及筹建研究》，

四川美术出版社，2020。2016 年以后代表论文：美术馆在数

字化时代的创新与实践，《美术研究》；浅谈美术馆的数字

化进程——以国际美术馆数字化实践及今日未来馆为例，

《美术》；浅谈艺术生活化的美术馆形态，《艺术评论》等。

2013-2019 年，先后主持了共三项国家艺术基金项目，

五项北京市文化基金项目等重大项目。

四、活动安排

（一）参观美术馆（15:00-15:25）

入馆签到，自由参观，15:25 前落座完毕。

（二）讲座报告（15:30-16:45）

（三）交流互动（16:45-17:00）

现场观众可与高鹏院长互动交流，本环节有纪念品。

五、工作要求

本次活动是园区教师工作系统精心策划组织的一次面

向教职员群体的教师朋辈活动，也是“德馨讲坛”的首场讲

座，本次活动有着浓厚的艺术氛围和人文气息，高鹏院长的

讲授与分享会带给与会教师良好的体验与启发。

- 3 -

请各单位积极组织教职员报名参加本次活动。

报名方式：

请各单位教师工作专员在本单位确定1名教职员参加本

次活动，请于 12 月 2 日（今天）17：00 点前填写报名表。

注：有需要增加名额的单位可以电话联系李健中老师。

报名链接：

【腾讯文档】2022.12.6 讲座报名【工作专员报送】

https://docs.qq.com/form/page/DTkdWcUhYUGlVYkdR

联系人：李健中

邮箱：201911039094@mail.bnu.edu.cn

手机号（微信同号）：13316844236

珠海校区党委教师工作办公室

珠海分校党委教师工作部

2022 年 12 月 2 日

mailto:00点前将名单提交至党委教师工作办公室公邮zhjsgzb@bnu.edu.cn。
https://docs.qq.com/form/page/DTkdWcUhYUGlVYkdR